

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Армада"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт жилого многоквартирного дома по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Воробьева, д. 36	по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (наименование)		
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракт)	номер дата	№118/ЗА83аг-2020 25.11.2020
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
4	20.09.2020	с 01.09.20 по 30.09.20

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Система водоотведения												
Демонтажные работы												
1	1	ФЕР865-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм (нежилые помещения)	100 м	0,08							
			1 ОТ					721,64		57,73		
			2 ЭМ					10,00		0,80		
			3 в т.ч. ОТМ					4,32		0,35		
			ЗТ	чел.-ч	85,3		6,824					
			ЗТМ	чел.-ч	0,32		0,0256					
			Итого по расценке					731,64		58,53		
			ФОТ							58,08		
			МДС81- НР Внутренние санитарно-технические 33.2004 работы: демонтаж и разборка (ремонтно-Прил.5 п.15.1 строительные)	%	74		74			42,98		
			и Письмо №85-338/02 от 08.02.08									
			Письмо №АП- СП Внутренние санитарно-технические 5536/06 работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-Прил.2 п.15.1 строительные)	%	50		50			29,04		
Всего по позиции										130,65		
Итого по разделу 1 Система водоотведения :												
Итого прямые затраты (справочно)										58,53		
в том числе:												
Оплата труда рабочих										57,73		
Эксплуатация машин										0,80		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										0,35		
1 Строительные работы										130,55		
в том числе:												
оплата труда										57,73		
эксплуатация машин и механизмов										0,80		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										0,35		
накладные расходы										42,98		
сметная прибыль										29,04		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого ФОТ (справочно)										58,08		
Итого накладные расходы (справочно)										42,98		
Итого сметная прибыль (справочно)										29,04		
Итого по разделу 1 Система водоотведения										130,55		
Раздел 2. Монтажные работы												
Нежилые помещения (подвал чердак)												
2	2	ФЕР16-04-004-02	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром. 110 мм	100 м			0,32					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
Приказ от Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне 04.08.2020 № производства работ имеется один из перечисленных ниже факторов:												
421/пр прил 10 - движение транспорта по внутрицеховым путям;												
табл.2 п.1.2 - действующее технологическое или лабораторное оборудование;												
- мебель и иные загораживающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЗМ=1,35 к расх.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35												
		1 ОТ						524,80	1,5525	260,72		
		2 ЗМ						41,24	1,6875	22,27		
		3 в т.ч. ОТм						5,87	1,6875	3,17		
		4 М						58,29		18,65		
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						624,33		301,64		
ФОТ												
		МДС81- НР Сантехнические работы - внутренние								263,89		
		33.2004 (трубопроводы, водопровод, канализация, Прил.4 п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)								304,00		
		Письмо №АП- СП Сантехнические работы - внутренние										
		5536/06 от (трубопроводы, водопровод, канализация, 18.11.04 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил.1 п.16 кондиционирование воздуха)								185,17		
Всего по позиции												
3	3	ФССЦ- 24.3.02.02-0004	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 110 мм	м			31,936	43,52		791,81		
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
4	4	ФССЦ- 24.3.05.08-0202	Отвод полипропиленовый 45°, для систем водоотведения, диаметр 110 мм	шт			8	7,10		56,80		
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	5	ФССЦ- 24.3.05.08- 0204	Отвод полипропиленовый 90°, для систем водоснабжения, диаметр 110 мм	шт			1	7,81		7,81		
6	6	ФССЦ- 24.3.05.12- 0001	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Ровизия полипропиленовая с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм	шт			4	15,18		60,72		
7	7	ФССЦ- 24.3.05.09- 0101	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Патрубок компенсационный полиэтиленовый для систем водоснабжения, диаметр 100 мм	шт			4	7,78		31,12		
8	8	ФССЦ- 01.7.19.03- 0011	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Манжеты резиновые	шт			5	10,00		50,00		
9	9	ФССЦ- 24.3.05.07- 0431	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Муфта полипропиленовая для систем водоснабжения, диаметр 110 мм	шт			1	13,78		13,78		
10	10	ФССЦ- 24.3.05.07- 0223	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Муфта переходная полипропиленовая, удлиненная, диаметр 160x110 мм	шт			4	243,30		973,20		
11	11	счет-фактура №2139 от 12.07.2021	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Переход чугун-пластик ПП Ду110	шт			5	155,01		91,93	8,43	775
12	12	ФЕР26-01-017- 01	(Материалы для строительных работ) Цена=186,01/1,2 Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами(чorda)	10 м			2,4					
<p>Приказ от При производстве работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне 04.08.2020 № производства работ имеется один из перечисленных ниже факторов:</p> <p>421/пр прил.10 - движение транспорта по внутрицеховым путям;</p> <p>табл.2 п.1.2 - действующее технологическое или лабораторное оборудование;</p> <p>- мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35</p>												
				1 ОТ				21,82		1,5525		81,30
				2 ЗМ				17,27		1,6875		69,94
				3 в т.ч. ОТМ				2,90		1,6875		11,75
				4 М								210,70
				ЗТ	чел.-ч	2,2		1,5525		8,1972		
				ЗТМ	чел.-ч	0,25		1,6875		1,0125		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					126,88				
			ФОТ							361,94		
			МДС81- НР Теплоизоляционные работы	%	100	0,9	90			93,05		
			33.2004							83,75		
			Прил.4 п.20									
			Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,85	59,5			55,36		
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.20									
Всего по позиции												
13	13	ФССЦ-	Трубки теплоизоляционные из вспененного	10 м			2,4	639,40		501,05		
		12.2.07.05-	полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ							1 534,56		
		0136	толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм									
(Теплоизоляционные работы)												
Итого по разделу 2 Монтажные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
1 Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 2 Монтажные работы												
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
91,93												
Раздел 3. Мусор												
14	14	ФССЦлг-01-01.	Погрузо-разгрузочные работы при	1 т груза			0,1072	3,28		0,35		
		01-043	автомобильных перевозок: Погрузка									
			мусора строительного с погрузкой									
			экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3									
15	15	ФССЦлг-03-21.	Перевозка грузов автомобильными-	1 т груза			0,1072	21,26		2,28		
		01-035	самосвалами грузоподъемностью 10 т									
			работающих вне карьера на расстояние: I									
			класс груза до 35 км									
Итого по разделу 3 Мусор :												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Эксплуатация машин									
			Строительные работы									
			Дополнительная перевозка									
			Итого по разделу 3 Мусор									
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									
			Эксплуатация машин									
			в том числе: оплата труда машинистов (ОТМ)									
			Материалы									
			Строительные работы									
			Строительные работы									
			в том числе:									
			оплата труда									
			эксплуатация машин и механизмов									
			в том числе: оплата труда машинистов (ОТМ)									
			материалы									
			накладные расходы									
			сметная прибыль									
			Дополнительная перевозка									
			Итого ФОТ (справочно)									
			Итого накладные расходы (справочно)									
			Итого сметная прибыль (справочно)									
			НДС 20% (только ТЛ)									
			ВСЕГО по акту									
			в том числе:									
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									
			Итого с учетом аукционного коэффициента 0,5%									
			НДС 20%									
			ВСЕГО по акту									

Сдал: **Директор ООО "Армада"**

И.п. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

(подпись, подпись (инициалы, фамилия))

Представитель Администрации
на комиссии по оценке

П.В. Нозников

Д.С. Бодров

Расценки

соответствующий

сметы

О.И. Дмитриева